
Postup při zpozorování požáru 

Vážení spoluobčané, vzhledem ke skutečnosti, že v posledních měsících bylo zaznamenáno několik 
případů špatného postupu při ohlašování požáru, uvádím nejdůležitější pravidla: 

Každý, kdo zpozoruje požár, je povinen učinit nutná opatření pro záchranu ohrožených osob, pokud 
je to možné tak požár uhasit a provést opatření k zamezení jeho šíření. Pokud nelze požár uhasit, je 
povinností přivolat pomoc. 

Při hlášení požáru Hasičskému záchrannému sboru kraje, operačnímu středisku Ústí nad Labem, tzv. 
ohlašovně požáru, je nutné podat informace o tom KDO VOLÁ, KDE HOŘÍ, CO HOŘÍ! Ideální je pak 
počkat na místě do příjezdu hasičů. 

Při požáru volejte tísňovou linku 150, případně přímou linku na ústřednu krajského operačního 
informačního střediska Ústí nad Labem, tel. 950 431 010. 

V žádném případě požár nenahlašujte na podatelnu města tak, jako tomu bylo dne 7. 6. 2021, kdy 
bylo na město ohlášeno zahoření plastového koše v zastávce MHD na sídlišti. Zároveň  upozorňuji, že 
do plastových košů a popelnic v žádném případě nelze vhazovat špatně uhašené (tzv. típnuté) nebo 
dokonce hořící nedopalky cigaret!!!  

 

 

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové 



(prevenƟsta požární ochrany města Jílové) 

 


